[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07 »  июля   2011 г. №  52

с. Орехово

	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  по договорам социального найма на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального   района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет, постановлением администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 23.05.2011 года № 37 «Об  утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальных услуг»,, в целях разработки Административного регламента предоставления администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области,    руководствуясь Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, администрация Ореховского сельского  поселения Галичского муниципального района Костромской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района                                                                               А.А. Транчуков

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  18  »  мая  2012  года     № 27
с. Орехово
	О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения  от 07 июля  2011 года № 52

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 07 июля 2011 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги « Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  Костромской области» следующие изменения:

           1) административный регламент предоставления муниципальной услуги  администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению;

          2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

         «2.Заместителю главы администрации сельского поселения (Лебедева С.Ю.) обеспечить соблюдение настоящего административного регламента».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                                                   А.А. Транчуков

	Приложение №4

к  административному регламенту

предоставления муниципальной услуги по принятию

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

по договорам социального найма

НА БЛАНКЕ ОРГАНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРИНИМАТЬ РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

(мотивированный отказ, примерная форма)
Администрация муниципального образования (подразделение администрации муниципального образования или другой орган, уполномоченный принять решение)

_______________________________________________________________

(полное название муниципального образования или подразделения администрации муниципального образования или другого органа, уполномоченного принимать решение)

предварительно рассмотрев Заявление (запрос) и документы, представленные

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя-физического лица или полное наименование заявителя-юридического лица)

для _______________________________________________________________

(наименование муниципальной услуги)

отказывает в регистрации Заявления о _______________________________________________________________

(указать причину обращения, указанную в заявлении)

по следующим основаниям (указать причину):

1) тексты документов написаны неразборчиво;

2) фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны не полностью;

3) в документах подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления;

4) документы исполнены карандашом;

5) документы имеют серьезные повреждения, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания;
6) другое______________________________________________.

(указать)

«___»___________20__г.

(дата)
_________________________________

(должность)
________________/

(подпись, Ф.И.О.)
М.П.

ОБРАЗЕЦ
                                                                                                                                                                                                 Приложение   № 3
к административному  регламенту  предоставления муниципальной услуги по принятию

 на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

по договорам социального найма

       Главе   Ореховского сельского поселения
                                                                                                                                                                Транчукову А.А.
от  Иванова Ивана Ивановича_

(Ф.И.О. полностью)

проживающего по адресу: Костромская  область,  Галичский район,
 с.Орехово, ул. Центральная, д.2
паспорт серии  34 01 000017
кем  выдан ОВД города Галича и Галичского района Костромской области
 12. 07.2001 года
тел. ___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ (ЗАПРОС)

(примерная форма)

Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении по основанию(ям):

Обеспеченность общей  площадью жилого помещения на одного члена семьи ниже учетной нормы
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1) отсутствие жилого помещения по договору социального найма, на праве собственности;

2) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи ниже учетной нормы;

3) проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

4) наличие в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.

5) иное (указывается иное основание, предусмотренное законодательством).

Состав моей семьи 3 человек:

1. Заявитель_______Иванов Иван Иванович  12.01.1960 г.р,

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2.  Жена Иванова Мария Антоновна  20.03.1960 г.р. ,

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

3. Сын  Иванов Степан Иванович    19.04. 1985 г.р.,

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

4. ____________________________________________________________________,

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

5. ____________________________________________________________________
(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	ОБРАЗЕЦ

РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

(мотивированный отказ, примерная форма)
Администрация муниципального образования (подразделение администрации муниципального образования или другой орган, уполномоченный принять решение)

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального образования
(полное название муниципального образования или подразделения администрации муниципального образования или другого органа, уполномоченного принимать решение)

предварительно рассмотрев Заявление (запрос) и документы, представленные

Ивановым Иваном Ивановичем

(фамилия, имя, отчество заявителя-физического лица или полное наименование заявителя-юридического лица)

для  принятия  на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма

(наименование муниципальной услуги)
отказывает в регистрации Заявления о  принятии на учет в качестве нуждающегося  в жилом помещении
(указать причину обращения, указанную в заявлении)

по следующим основаниям (указать причину):

тексты документов написаны неразборчиво;

фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны не полностью;

в документах подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления;

документы исполнены карандашом;

документы имеют серьезные повреждения, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания;
другое______________________________________________.

(указать)

«___»___________20__г.

(дата)
_________________________________

(должность)
________________/

(подпись, Ф.И.О.)
М.П.

Отказ в приеме документов

Прием и регистрация запроса и документов (сведений)

Истребование документов (сведений), находящихся в распоряжении других органов и организаций

Формирование

личного дела заявителя

Экспертиза документов(сведений)

Уведомление заявителя об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении

Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Выдача заявителю решения о принятии(об отказе в принятии) на учет

ЗАЯВИТЕЛЬ

_1367210636.bin

_82599468.unknown